Publicatione in IL es multo preferibile quam publicatione in aliquo lingua nationale; non es necessario versione de tale articulos in altero linguis, per causa quod lectore comprehende originale scripto ab auctore.

CONCLUSIONE: Pro interesse de vos, pro commune utilitate, vos debe mitte quota de associatione ad Academia pro Interlingua, et abbonamento ad Revista « Schola et Vita ».

sidente nostro affectuoso aestimatione.

Nos cum laeto animo approba propositione et propone:

1.aut: Publica in suo honore « NUMERO SPECIALE » redacto ab honorato collegas, ab affectionato suo discipulos, ab aestimato consocio de A. P. I. et abbonato de « SCHOLA ET VITA ».

2.aut: Realiza desiderio de Prof. PEANO cum publicatione de Supplemento ad suo splendido « Vocabulario commune ad usu de Internlinguistas ». In fine de pagina VI de isto Vocabulario, Professorc PEANO scribe:

« Nos spera de publica Supple-  
mento ad Vocabulario continente  
vocabulos international non la-  
tino ».

3.aut: Si voluntario contributione de consocio non suffice per uno de superindicato propositione: dedica ad Illo uno fasciculo de SCHOLA ET VITA.

Nos confida in concorde opinione et collaboratione.

## ACADEMIA PRO INTERLINGUA

Praesidente G. PEANO - Prof. in Universitate de Torino

Cavoretto - Torino

Thesaurario Ing. G. CANESI - Via Costiglione 1, Torino 105

Quota de Associatione ad Academia Fr. 10 per anno

Torino,

1928.

In die 27 de proximo mense Augusto,  
illustre studioso, mathematico, inter-  
linguista Prof. P E A N O perveni ad  
70° anno.

Iam duo consocio, uno de Polonia et  
alio de Anglia in littera separato, in-  
vita nos ad assume initiativa per te-  
stifica ad nostro illustre et earo Prae-

ante communica initiativa ad omne consocio, nos desidera  
intervellia fideles consocio que ab plure anno seque infatigibile et  
multo utile labore de nostro honorato Praesidente.

Vos pote offer ad nos novo propositione, consilio, approbatione.

In relatione ad responsos nos determina publicatione opportuno  
et communica deliberatione ad omne consocio (excepto Prof. PEANO )  
ut conseque collaboratione morale et materiale.

Dum attende responso, nos offer ad vos cordiale salutatione.

Prof. MASTROPAOLO Nicola - Directore de "SCHOLA et VITA";

Ing. G. CANESI - Thesaurario de A. P. I.

Post scripto. - Dirige responso ad:

Ing. G. CANESI - Via Costigliole N° 1.-T O R I N O 105.

Nos praefer responso in Interlingua: es grato etiam responso in  
lingua anglo - frances - germanica - hispanio - italiano.